
14 Motioner i Andra kammaren, nr 88 år 1955

Nr 88

Av herr Königson m. fl., angående en allmän översyn av säsong
arbetslösheten.

Under åren efter kriget ha vi kunnat glädja oss åt en sysselsättning, som 
måste anses fullt tillfredsställande. Fullständig enighet tycks numer också 
råda om att samhället både kan och bör ingripa för att bevara den fulla sys
selsättningen, där denna synes hotad. När därför efter kriget det allmänna 
ekonomiska läget varit sådant, att man med mycket begränsade samhälleliga 
ingripanden har lyckats uppehålla en sysselsättningsgrad, som måste anses 
fullt tillfredsställande, så har detta också hälsats med glädje i alla kretsar.

Men trots att vi sålunda ha haft en sysselsättningsgrad, som ibland till 
och med har betraktats som överfull, så har på flera områden kvarstått en 
besvärande säsongarbetslöshet.

Värst ha ju alltid säsongsvängningarna varit inom byggnadsindustrien, 
och det är därför fullt naturligt, att det är säsongarbetslösheten inom detta 
fack, som tilldragit sig den största uppmärksamheten. Här har man också 
med olika medel lyckats väsentligt reducera säsongvariationerna i sysselsätt
ningen.

Skogsarbetarnas sysselsättning har likaså av ålder varit starkt säsongbe- 
tonad, men även på detta område ha under senare år stora ansträngningar 
gjorts för att bereda arbetarna sysselsättning året om. I detta fall är det 
emellertid de skogsägande bolagen som gjort den största insatsen, och all
männa åtgärder ha varit av mindre betydelse.

Utan att underskatta vad som sålunda hittills gjorts måste man emellertid 
säga, att de vidtagna åtgärderna förlorat i effektivitet genom att det inte före
tagits någon allmän översyn av säsongarbetslösheten och planläggning och 
samordning av de åtgärder, som böra vidtagas för att man skall lyckas ytter
ligare nedbringa säsongarbetslösheten, samtidigt som man, vilket är lika vik
tigt, gör det möjligt för de berörda arbetsområdena att erhålla den behövliga 
arbetskraften.

Från statens sida har visserligen en del gjorts i denna riktning, men det 
har nästan uteslutande gällt byggnadsverksamheten.

Så sysselsatte sig t. ex. 1949 års investeringskommitté något med säsong- 
arbetsJösheten inom byggnadsbranschen. 1951 års bostadskommitté behand- 
lade på samma sätt frågor som hängde samman med arbetsmarknaden, och 
för närvarande arbetar inom arbetsmarknadsstyrelsen en kommitté med frå
gan om byggnadsarbetarkårens framtida sammansättning.

Vad vi saknar är däremot, som nämnts, en sådan allmän översyn av sä
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songarbetslösheten, som otvivelaktigt behövs för en rätt planering och sam
ordning av de åtgärder, som äro nödvändiga för att man på det mest effektiva 
sättet skall kunna bekämpa säsongvariationerna i sysselsättningen överallt 
där sådana förekomma. Ty det gäller här inte endast byggnadsindustrien 
och skogsarbetet. Så hotar t. ex. nu lantarbetet att bli alltmer säsongbetonat, 
och en viss säsongbetonad påverkan av sysselsättning finns dessutom inom 
åtskilliga andra fack.

Med hänvisning till vad här anförts hemställes,
att riksdagen måtte besluta att i skrivelse till Kungl. Maj :t 

hemställa om en utredning, som får i uppdrag att göra en 
allmän översyn över säsongarbetslösheten dels i syfte att be
gränsa denna och dels i syfte att tillförsäkra berörda indu
strier och arbetsområden den behövliga arbetskraften.

Stockholm den 20 januari 1955

Ture Königson Arvid Nilsson Brita Elmén
Lönsboda


